c.~Correios --------------------

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 12"REUNIÃO ORDINÁRIA/2015

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às quinze
horas e trinta minutos, no vigésimo andar do Edifício Sede dos Correios -
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário
Norte, Quadra 1, Bloco A, Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a Diretoria
Executiva dos Correios, sob a Presidência de Wagner Pinheiro de Oliveira,
para a realização da décima segunda reunião ordinária deste exercício,
presentes os Vice-Presidentes Célia Corrêa, Luis Mario Lepka, Morgana
Cristina Santos, Antonio Luiz Fuschino, Nelson Luiz Oliveira de Freitas,
Cleucio Santos Nunes, Maria da Glória Guimarães dos Santos e José Furian
Filho. O Presidente declara aberta a sessão e submete à Diretoria Executiva a
ata da lP reunião ordinária do exercício de 2015, a qual é APROVADA,
passando-se, a seguir, ao exame dos demais itens constantes da pauta de
assuntos. 1. MATÉRIAS - 1.1. PRESIDENTE - 1.1.1. Alteração do Plano
Anual de Comunicação - PAC 2015 - RelatóriolPRESI nO 010/2015.
A Diretoria Executiva APROVA a alteração da linha de comunicação do
Plano Anual de Comunicação - PAC para o ano de 2015, conforme disposto
no anexo 1, do mencionado relatório. 1.2. VICE-PRESIDENTE DE
LOGÍSTICA E ENCOMENDAS - 1.2.1. Método de classificação das
cidades e definição de prazos de encomendas - Relatório/VILOG
nO003/2015. A Diretoria Executiva APROVA o método de classificação de
cidades e de definição de prazos de encomendas conforme corredores de
negócios. A Diretoria Executiva classifica este rei ór' "tomo informação de
ACESSO RESTRITO. E, como nada mais ho. / e a tratar, foi encerrada a
reunião, às dezesseis horas, da qual eu, , Cristina Couto de

() jJ ~~ ~ -1Jí
ATA DA 12' REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 1

fI"» Correios ---------------------

Oliveira e Silva, secretária das reuniões da Diretoria Executiva, lavrei esta ata
que, depois de lida e aprovada, será por todos os presentes assinada.

-"-"----~--,Wagne

/~\
/

I
(
\. Cé \ia C.orrêa

Vice-Presidenfa de Administração

L ~ ~~
Morgana <rcis~~hantos
Vice-Presidenta de Negócios

Ato "- /..,-,-d"o"-." n< 4 j-'1>
Nelson Luiz Oliveira de Freitas

Vice-Presidente de Gestão de Pessoas

"'ria daÇl~",'" d", Santn,
Vice-Presiderlta de Clientes e Operações

ATA DA 12' REUNIÃO ORDlNARIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002